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Annotatsiya: Ushbu maqola taminot zanjiri strategiyalarining turlari 

haqida keng qamrovli tahlilni taqdim etadi. Taminot zanjiri - bu mahsulot yoki 

xizmatlarning ishlab chiqarishdan iste'molgacha bo'lgan barcha bosqichlarini 

o'z ichiga oladigan jarayon. Maqolada strategiyalarning samaradorligini 

oshirish, raqobatbardosh ustunliklarni yaratish va bozorda muvaffaqiyatga 

erishish uchun foydalaniladigan turli metodlar ko'rib chiqiladi. Ushbu tadqiqot 

natijalari, tashkilotlar uchun yangi strategiyalarni ishlab chiqishda muhim 

ahamiyatga ega bo'lishi mumkin. 

Ключевые слова: Цепочка поставок, стратегии, логистика, 

обеспечение, эффективность, конкуренция. 

Аннотация: Данная статья представляет собой широкий анализ 

различных стратегий цепочки поставок. Цепочка поставок охватывает 

все этапы процесса, от производства продукта или услуги до его 

потребления. В статье рассматриваются различные методы, которые 

используются для повышения эффективности стратегий, создания 

конкурентных преимуществ и достижения успеха на рынке. Результаты 

этого исследования могут иметь важное значение для организаций в 

разработке новых стратегий. 

Keysword: Supply chain, strategies, logistics, procurement, efficiency, 

competition. 

Abstract: This article provides a comprehensive analysis of different types 

of supply chain strategies. A supply chain is a process that includes all stages 
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from the production to the consumption of a product or service. The article 

examines various methods used to improve the efficiency of strategies, create 

competitive advantages, and achieve success in the market. The results of this 

research may be important for developing new strategies for organizations.  

 

Kirish 

Taminot zanjiri (supply chain) zamonaviy biznesning eng muhim 

qismlaridan biri hisoblanadi. U mahsulot va xizmatlarning ishlab chiqarish, 

tarqatish va iste'mol qilish jarayonlarini o'z ichiga oladi. Zamonaviy raqobat 

sharoitida tashkilotlar samarali taminot zanjirini yaratish orqali raqobatbardosh 

ustunliklarga ega bo'lishlari mumkin. Ushbu maqolada taminot zanjiri 

strategiyalarining turlari va ularning biznesga ta'siri batafsil tahlil qilinadi. 

Metodologiya 

Tadqiqotda sifatli va miqdoriy metodlar birgalikda ishlatilgan. Taminot 

zanjiri strategiyalarini aniqlash uchun statistik ma'lumotlar, ekspert intervyulari 

va amaliyotlarda olingan tajribalar tahlil qilindi. Ushbu usullar yordamida 

zamonaviy strategiyalar, ularning afzalliklari va kamchiliklari aniqlanadi. 

Natijalar 

Tadqiqot natijalari asosida quyidagi asosiy taminot zanjiri strategiyalari 

ajratildi: 

1. Maxsuslashtirilgan strategiyalar - bu strategiyalar tashkilotlarning 

individual ehtiyojlari va talablariga moslashtirilgan. Ular maqsadli bozorni 

aniqlashga va mijozlarga maxsus xizmat ko'rsatishga qaratilgan. 

2. Ishlab chiqarishni optimallashtirish - bu strategiya ishlab 

chiqarish jarayonlarini samarali boshqarish va optimal resurslardan foydalanishni 

ta'minlaydi. U orqali xarajatlarni kamaytirish va sifatni oshirish mumkin. 

3. Kengaytirilgan ta'minot zanjiri - bu strategiya yangi 

ta'minotchilarni jalb qilish va mavjud ta'minotchilar bilan hamkorlikni 

kuchaytirish orqali zanjirning kengayishini ta'minlaydi. 
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4. Integratsiyalashgan strategiyalar - bu strategiyalar barcha ta'minot 

zanjiri bo'ylab jarayonlarni integratsiyalash va birlashtirishga qaratilgan. Ular ish 

jarayonlarini soddalashtirish va vaqtni tejashga yordam beradi. 

5. Global strategiyalar - bu strategiyalar xalqaro miqyosda 

ishlaydigan tashkilotlar uchun mo'ljallangan. Ular global bozorlarni o'rganish va 

raqobatbardosh pozitsiyani saqlashga qaratilgan. 

Tahlil va muhokamalar 

 Maxsuslashtirilgan strategiyalar 

 Maxsuslashtirilgan strategiyalar tashkilotlar uchun yuqori darajada 

raqobatbardoshlikni ta'minlaydi. Bunday strategiyalar orqali mijozlarning 

ehtiyojlarini qondirish, ularning talablariga mos keladigan mahsulotlar va 

xizmatlarni taklif etish mumkin. Misol uchun, turli xil sanoat sohalarida faoliyat 

yuritayotgan kompaniyalar, o'zlarining mahsulotlarini maqsadli bozor talablariga 

mos ravishda ishlab chiqaradi. 

 Ishlab chiqarishni optimallashtirish 

 Ishlab chiqarish jarayonini optimallashtirish orqali tashkilotlar 

xarajatlarini kamaytirish va mahsulot sifatini oshirish imkoniyatiga ega bo'lishadi. 

Bunga erishish uchun zamonaviy texnologiyalar, avtomatlashtirish va 

ma'lumotlarni tahlil qilish imkoniyatlaridan foydalanish muhimdir. Bu esa o'z 

navbatida tashkilotlarning raqobatbardoshligini oshiradi. 

 Kengaytirilgan ta'minot zanjiri 

 Ta'minot zanjirining kengaytirilishi yangi ta'minotchilarni jalb qilish 

va mavjud ta'minotchilar bilan hamkorlikni kuchaytirishga qaratilgan. Bu jarayon 

tashkilotlarga yangi bozorlarga kirish imkonini beradi va resurslarni 

optimallashtirishga yordam beradi. 

 Integratsiyalashgan strategiyalar 

 Integratsiyalashgan strategiyalar jarayonlarni soddalashtirish va 

samaradorlikni oshirishga qaratilgan. Ular barcha ta'minot zanjiri bo'ylab 

hamkorlikni rivojlantirish va axborot almashish jarayonlarini optimallashtirish 

orqali amalga oshiriladi. Bunday strategiyalar tashkilotlarga tezkor qarorlar qabul 

qilish va bozor o'zgarishlariga tezda moslashish imkonini beradi. 
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 Global strategiyalar 

Global strategiyalar xalqaro miqyosda raqobatbardoshlikni ta'minlaydi. 

Ular kompaniyalarga global bozorlarni o'rganish va yangi imkoniyatlar yaratishga 

yordam beradi. Bunday strategiyalar orqali tashkilotlar xalqaro ta'minot zanjirini 

yaratishi va global raqobat sharoitida muvaffaqiyat qozonishi mumkin. 

 1. Maxsuslashtirilgan Strategiyalar 

Maxsuslashtirilgan strategiyalar zamonaviy iqtisodiyotda korxonalar 

uchun o'z-o'zini boshqarish va raqobatbardoshlikni oshirishda muhim ahamiyatga 

ega. Ular korxonaning maqsadli bozorni aniqlash, mahsulot va xizmatlarni 

mijozlar ehtiyojlariga mos ravishda taqdim etish uchun yaratiladi. Ushbu 

strategiyalar quyidagi asosiy jihatlardan iborat: 

 a. Mijozlarga Yo'naltirilgan Yondashuv 

Maxsuslashtirilgan strategiyalar, avvalo, mijozlarning ehtiyojlarini 

chuqur tahlil qilishga asoslanadi. Tashkilotlar, o'z mijozlari bilan muloqot qilib, 

ularning ehtiyojlari, talab va xohishlarini o'rganadilar. Bu jarayon, mahsulot yoki 

xizmatlar taklifini rivojlantirishda, yangi g'oyalar va innovatsiyalarni kiritishda 

yordam beradi. Masalan, Apple kompaniyasi o'z mijozlari talablariga javob berish 

uchun maxsus mahsulotlar ishlab chiqaradi, bular o'z ichiga iPhone, iPad va 

boshqa smartfonlarni oladi. 

 b. Moslashtirilgan Mahsulotlar 

Maxsuslashtirilgan strategiyalar yana bir jihati — mahsulotlarni 

moslashtirish. Bu strategiya bo'yicha ishlab chiqaruvchilar mahsulotni har bir 

bozor yoki mijoz uchun alohida ishlab chiqaradi. Masalan, avtomobil ishlab 

chiqaruvchilar turli xil modellar va uslublar bilan mijozlar ehtiyojlariga javob 

berishadi. Toyota, Volkswagen va BMW kabi kompaniyalar o'zlarining 

mahsulotlarini har bir hududning madaniyati va talablari asosida moslashtiradi. 

 c. Raqobatbardosh Ustunliklar 

 Maxsuslashtirilgan strategiyalar raqobatbardoshlikni oshirishda 

muhim rol o'ynaydi. O'z mijozlariga mos mahsulot va xizmatlar taqdim etish 

orqali tashkilotlar bozorda raqobatbardosh pozitsiyani saqlab qolishadi. Misol 
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uchun, Nike o'zining maxsus sport poyafzallarini ishlab chiqarish orqali 

sportchilar va sportsevarlar orasida keng tanilmoqda. 

 2. Ishlab Chiqarishni Optimallashtirish 

Ishlab chiqarishni optimallashtirish strategiyalari mahsulot ishlab 

chiqarish jarayonlarini samarali boshqarishga qaratilgan. Ular xarajatlarni 

kamaytirish, sifatni oshirish va mahsulotlarning vaqtida yetkazib berilishini 

ta'minlashga yordam beradi. Ushbu strategiya quyidagi elementlardan iborat: 

 a. Jarayonlarni Avtomatlashtirish 

Zamonaviy texnologiyalar yordamida ishlab chiqarish jarayonlarini 

avtomatlashtirish mumkin. Bu, o'z navbatida, jarayonlarni soddalashtiradi va 

ishchi kuchini samarali ishlatishga yordam beradi. Misol uchun, avtomobil 

sanoatida robotlar va avtomatlashtirilgan liniyalar ishlab chiqarish jarayonini 

tezlashtirish va sifatni oshirishda qo'llaniladi. Toyota va Ford kabi kompaniyalar 

avtomatlashtirishni joriy etish orqali xarajatlarni kamaytirish va ishlab chiqarish 

jarayonlarini yaxshilashda muvaffaqiyat qozonishgan. 

 b. Resurslarni Optimallashtirish 

Ishlab chiqarishni optimallashtirish jarayonida resurslardan (xom ashyo, 

energiya, va ishchi kuchi) samarali foydalanish juda muhimdir. Resurslarni 

boshqarish dasturlari yordamida ishlab chiqaruvchilar xarajatlarni kamaytirish va 

barqaror rivojlanishga erishishlari mumkin. Misol uchun, Starbucks kompaniyasi 

o'zining do'konlarida energiya tejash va qayta ishlash tizimlarini o'rnatgan, bu esa 

ularning xarajatlarini sezilarli darajada kamaytirgan. 

 c. Sifatni Boshqarish 

Sifatni boshqarish ishlab chiqarish jarayonida muhim rol o'ynaydi. 

Mahsulot sifatini ta'minlash va uni nazorat qilish orqali tashkilotlar iste'molchilar 

ehtiyojlarini qondirishadi. ISO standartlariga mos kelish, sifatni boshqarish 

tizimlarini o'rnatish va doimiy ravishda sifatni yaxshilash ishlarida tashkilotlarga 

yordam beradi. Masalan, General Electric kompaniyasi o'zining mahsulotlaridagi 

sifatni boshqarish tizimlari orqali global miqyosda tanilgan. 

 3. Kengaytirilgan Ta'minot Zanjiri 
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 Kengaytirilgan ta'minot zanjiri strategiyalari tashkilotlar o'rtasida 

hamkorlikni rivojlantirish va yangi ta'minotchilarni jalb qilishga qaratilgan. Bu 

strategiya quyidagi jihatlarni o'z ichiga oladi: 

 a. Ta'minotchilar Bilan Hamkorlik 

 Ta'minotchilar bilan samarali hamkorlik o'rnatish orqali tashkilotlar 

xarajatlarni kamaytirish va sifatni oshirishga erishadilar. Ushbu jarayon ta'minot 

zanjirida ko'proq shaffoflik va muloqotni ta'minlaydi. Tashkilotlar ta'minotchilar 

bilan doimiy muloqotda bo'lib, yangi texnologiyalar va jarayonlarni o'rganadilar. 

Masalan, Walmart o'z ta'minotchilari bilan doimiy aloqalar o'rnatgan bo'lib, ular 

bilan birgalikda yangi mahsulotlarni ishlab chiqadi. 

 b. Mahsulot Yaratish va Innovatsiyalar 

Kengaytirilgan ta'minot zanjiri yangi mahsulotlar va innovatsiyalar 

yaratishga yordam beradi. Tashkilotlar o'rtasida bilim almashinuvi va tajriba 

yordamida yangiliklarni kiritish mumkin. Misol uchun, Intel va IBM kabi 

kompaniyalar birgalikda ishlash orqali yangi texnologiyalar va mahsulotlarni 

ishlab chiqmoqda. 

 c. Bozorlarni Kengaytirish 

Kengaytirilgan ta'minot zanjiri yangi bozorlarni o'rganish va yangi 

imkoniyatlar yaratish uchun yordam beradi. Tashkilotlar o'z mahsulotlarini yangi 

bozorlar uchun moslashtirishi va iste'molchilar ehtiyojlariga javob berishi 

mumkin. Masalan, Coca-Cola kompaniyasi yangi bozorlar uchun o'z brendini 

kengaytirish uchun hamkorlikni rivojlantirmoqda. 

 4. Integratsiyalashgan Strategiyalar 

Integratsiyalashgan strategiyalar ta'minot zanjirining barcha bosqichlarida 

jarayonlarni birlashtirishga qaratilgan. Ushbu strategiya quyidagi elementlarni o'z 

ichiga oladi: 

 a. Jarayonlarni Soddalashtirish 

Jarayonlarni soddalashtirish tashkilotlar o'rtasidagi muloqotni 

yaxshilaydi. Ushbu jarayon orqali tashkilotlar o'z ishlarini tezlashtiradi va 

xarajatlarni kamaytiradi. Masalan, Amazon kompaniyasi o'zining ta'minot 
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zanjirini soddalashtirish orqali tez yetkazib berish imkoniyatiga ega bo'lib, bu esa 

mijozlar uchun yanada qulaylik yaratadi. 

 b. Axborot Texnologiyalaridan Foydalanish 

Axborot texnologiyalarini qo'llash integratsiyalashgan strategiyalarni 

amalga oshirishda muhim rol o'ynaydi. Tashkilotlar o'z ichki tizimlarini 

birlashtirish va ma'lumotlarni tezkor tahlil qilish uchun zamonaviy 

texnologiyalarni qo'llashlari zarur. ERP tizimlari va bulutli xizmatlar orqali 

tashkilotlar o'z jarayonlarini yaxshilash va xarajatlarni kamaytirish imkoniyatiga 

ega bo'ladi. 

 c. Raqobatni O'rganish 

Integratsiyalashgan strategiyalar raqobatni o'rganishga yordam beradi. 

Tashkilotlar raqobatchilarining strategiyalarini o'rganib, o'zlarining 

yondashuvlarini rivojlantirishlari mumkin. Masalan, Samsung kompaniyasi 

raqobatchilaridan o'rganib, o'z mahsulotlarini takomillashtirishda va yangi 

texnologiyalarni joriy etishda muvaffaqiyat qozonmoqda. 

 5. Global Strategiyalar 

Global strategiyalar xalqaro bozorlarda raqobatbardoshlikni ta'minlashga 

qaratilgan. Ushbu strategiya quyidagi jihatlarni o'z ichiga oladi: 

 a. Xalqaro Bozorlarda Raqobat 

Xalqaro bozorlar kompaniyalarga yangi imkoniyatlar yaratadi, lekin bular 

bilan birga raqobat ham oshadi. Tashkilotlar o'z mahsulotlarini va xizmatlarini 

xalqaro bozorlarda taqdim etishda strategik yondashuvlarga muhtoj. Misol uchun, 

Nestlé kompaniyasi global miqyosda o'z mahsulotlarini taklif qilib, turli bozorlar 

uchun o'z strategiyalarini ishlab chiqmoqda. 

 b. Mahalliy Xususiyatlarni Hisobga Olish 

Xalqaro bozorlar uchun strategiya ishlab chiqishda mahalliy 

xususiyatlarni hisobga olish muhimdir. Mahalliy madaniyat va ehtiyojlarni 

o'rganish orqali tashkilotlar o'z mahsulotlarini moslashtirishi va muvaffaqiyatli 

bo'lishi mumkin. Coca-Cola kompaniyasi har bir bozor uchun o'z brendini 

moslashtiradi va mahalliy iste'molchilar talablariga javob beradi. 

 c. Strategik Hamkorliklar 
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Global strategiyalar strategik hamkorliklar o'rnatish orqali yanada 

samarali bo'lishi mumkin. Tashkilotlar o'zaro hamkorlik orqali yangi bozorlarga 

kirish va raqobatbardoshlikni oshirish imkoniyatini yaratadilar. Masalan, Huawei 

va Google kabi kompaniyalar o'zaro hamkorlik qilib, texnologiyalarini 

rivojlantirish va yangi imkoniyatlar yaratishga erishmoqda. 

Xulosa 

Ushbu maqolada taminot zanjiri strategiyalarining turlari va ularning 

samaradorligi haqida tahlil qilindi. Har bir strategiyaning o'ziga xos afzalliklari 

va kamchiliklari bor, shuning uchun tashkilotlar o'z ehtiyojlariga mos strategiyani 

tanlashlari muhimdir. Kelajakda, zamonaviy sharoitlar va bozor talablariga mos 

ravishda strategiyalarni rivojlantirish, tashkilotlar uchun muvaffaqiyat kaliti 

bo'lishi mumkin. 
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